[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмое заседание
19.06.2014г. № 28/7
город Верхний Тагил
Об утверждении Положения об организации профессионального

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа

Верхний Тагил, депутатов Думы городского округа Верхний Тагил, муниципальных служащих городского округа Верхний Тагил, и работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил
В соответствии с пунктом 8.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136- ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Положение об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, депутатов Думы городского округа Верхний Тагил, муниципальных служащих городского округа Верхний Тагил и работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил (Приложение № 1).
        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
2
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (И.Л. Беляеву).
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 _____подпись______ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

_____подпись_____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина